03/11/2020

Praça Santa Cruz, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de R$  934.846,00 ( Novecentos
e Trinta e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Reais) , para fins que
se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 074

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MALHADA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 371.

Dotações Suplementadas

02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 8.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00

02.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2007 GESTAO DAS ATIVIDADES FINANCEIRAS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 35.580,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 35.580,00

2060 CONTRIBUIÇAO AO PASEP

3.3.9.0.47.00.00 OBRIG Tributárias e Contributivas 700,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.47.00.00 OBRIG Tributárias e Contributivas 100,00Royalties/F.Especial42

Total do Projeto / Atividade R$ 800,00

Total da Unidade  R$ 36.380,00

02.04.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  CULTURA E DO DESPORTO

2015 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇAO BASICA FUNDEB 40%

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 15.000,00Transf.FUNDEB 40% .19

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 46.000,00Transf.FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 61.000,00

2018 PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 45.300,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 45.300,00

2232 GERENCIAMENTO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 21.100,00Sal.Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 21.100,00

Total da Unidade  R$ 127.400,00

02.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2026 GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 115.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 21.160,00Royalties/F.Especial42

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 180.206,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 316.366,00

Página 1 de 6

Praça Santa Cruz, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

02.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2027 GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 75.000,00Rec.Ordinários00

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 20.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 9.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 104.000,00

2045 GESTAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E PONTES

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 430.366,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2034 GESTAO DO PISO DE ATENCAO BASICA - PAB

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 120.000,00SUS14

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 4.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 124.000,00

2036 GESTAO DAS ACOES DOS ACS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

2037 PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 2.300,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.300,00

2039 GESTAO DAS ATIVIDADES DE SAUDE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 10.000,00R.Im.Tr.Saude 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2040 GESTAO DA VIGILANCIA EM SAUDE

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

2041 GESTAO DE ACOES DO PROGRAMA SAMU

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 2.100,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.100,00

2290 GESTAO SUS

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 20.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 226.400,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2046 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 15.500,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 60.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 75.500,00

2057 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Ùnico

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 8.000,00Transf.FNAS29

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.700,00Transf.FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 9.700,00

Página 2 de 6

Praça Santa Cruz, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2228 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 15.000,00Transf.FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2309 SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS-SCFV- PBF-PBV

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.900,00Transf.FNAS29

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 200,00Transf.FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 6.100,00

Total da Unidade  R$ 106.300,00

934.846,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 934.846,00Inciso:

Dotações Anuladas

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

2003 GESTÃO E CORDENAÇÃO DAS AÇÕES MUNICIPAIS

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 8.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 8.000,00

Total da Unidade  R$ 8.000,00

02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2006 GESTAO DAS ACOES DE ADMINISTRACAO GERAL

4.4.9.0.93.00.00 Indenizações e REST 10.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

02.03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2020 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRIBUTOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 580,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 17.400,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 22.980,00

Total da Unidade  R$ 22.980,00

02.04.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  CULTURA E DO DESPORTO

1004 CONST E/OU AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE ENSINO E QUADRAS ESPORTIVAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 21.100,00Sal.Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 21.100,00

2015 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇAO BASICA FUNDEB 40%

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 61.000,00Transf.FUNDEB 40% .19

Total do Projeto / Atividade R$ 61.000,00

Página 3 de 6

Praça Santa Cruz, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.04.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,  CULTURA E DO DESPORTO

2022 APOIO AO ESPORTE AMADOR

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 10.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 5.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2231 PARTICIPACAO NA FORMACAO SUPERIOR

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 300,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00

2299 MANUTENCAO DO INFOCENTRO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 800,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 800,00

2304 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 5.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 5.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 5.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 5.000,00Rec.Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 128.200,00

02.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1134 CONSTRUCAO DE CASAS POPULARES

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2026 GESTAO DAS OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 309.206,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 309.206,00

2027 GESTAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 30.000,00Rec.Ordinários00

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2045 GESTAO E CONSERVACAO DE ESTRADAS E PONTES

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 21.160,00Royalties/F.Especial42

Total do Projeto / Atividade R$ 21.160,00

Total da Unidade  R$ 400.366,00

02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

1237 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLA

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2098 GESTÃO DE INCENTIVO A AGRICULTURA FAMILIAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 4 de 6

Praça Santa Cruz, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2034 GESTAO DO PISO DE ATENCAO BASICA - PAB

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 4.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2036 GESTAO DAS ACOES DOS ACS

3.1.9.0.13.00.00 OBRIG Patronais 10.100,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 10.100,00

2037 PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 2.300,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 2.300,00

2041 GESTAO DE ACOES DO PROGRAMA SAMU

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 20.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2042 GESTAO PROGRAMA SAUDE BUCAL

3.1.9.0.11.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 23.000,00SUS14

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00SUS14

3.3.9.0.32.00.00 Material de Distribuição gratuita 10.000,00SUS14

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 15.000,00SUS14

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 17.000,00SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 15.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 110.000,00

2288 TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO TFD

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 25.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2306 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE

3.3.9.0.33.00.00 Passagens e DESPs com Locomoção 10.000,00R.Im.Tr.Saude 15% .02

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2308 OUTROS PROGRAMAS DA SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado. 13.000,00SUS14

3.1.9.0.13.00.00 OBRIG Patronais 15.000,00SUS14

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 48.000,00

Total da Unidade  R$ 229.400,00

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1056 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 35.500,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 35.500,00

1129 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Rec.Ordinários00

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 8.700,00Transf.FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 28.700,00

1130 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Transf.FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Página 5 de 6

Praça Santa Cruz, 01

CENTRO

14.105.217/0001-70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

MALHADA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

02.09.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2057 APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E Cad-Ùnico

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 1.700,00Transf.FNAS29

Total do Projeto / Atividade R$ 1.700,00

2109 ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA

3.3.9.0.36.00.00 Outros SERVs de TERC - Pessoa Física 10.000,00Rec.Ordinários00

3.3.9.0.39.00.00 Outros SERVs TERC - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec.Ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 105.900,00

934.846,00Valor Total Anulado R$

Valdemar Lacerda Silva Filho
Prefeito

269.951.665-15

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MALHADA, 03 de novembro de 2020

Página 6 de 6